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چراغ »کوچه« روشن ماند

 ‌سه‌شنبه 2 اردیبهشت 1404
  23 شوال 1446
  22 آوریل 2025
  سال سی‌ویکم
 شماره 8721
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

 نگاهی به زندگی و فعالیت‌های هنری قباد شیوا 
که شاخصه آثارش مؤلفه‌های بومی بوده است

ایرانی‌ترین 
گرافیست
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با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین 
گزارش‌های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید

فعالیت کانال واتس‌اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

 اینستاگرام روزنامه ایران 
را دنبال کنید 

 تا از جدیدترین اخبار 
ایران و جهان مطلع شوید

در نشست سراسری استانداران دولت چهاردهم مورد تأکید قرار گرفت

 در گفت‌وشنود با نمایندگان عالی دولت در استان‌ها، راه‌های 
رفع ناترازی انرژی، توسعه عدالت آموزشی و بهبود معیشت مردم بررسی شد

سه دغدغه رئیس‌جمهوری 

گروه فرهنگی /  دیروز خبری مبنی بر 
لغو چهارمین دوره فستیوال »کوچه« 
منتشر شد و نادره رضایی، معاون 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
نیز این خبر را تأیید کرد. اما بعد از آن، 
هماهنگی‌های لازم از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در ستاد تهران و بوشهر 
برای برگزاری چهارمین دوره فستیوال 
موسیقی »کوچه« صورت گرفت و ظهر 
دیروز خبر برگزاری جشنواره کوچه 
دوباره مطرح و منتشر شد. تمام اتفاقاتی 
را که درباره »فستیوال کوچه« رقم خورد 
می‌توان در ناهمترازی دو نگاه درباره 
شادی و نیاز مردم به شادی صورت‌بندی 
کرد.  ناهمترازی دو نگاهی که یکی 
دلواپس شکسته شدن شأن و مرزهای 
اخلاقی در شیوه شادی کردن مردم 
است و دیگری نگاهی که نه تنها شادی 
را نیاز ضروری جامعه امروز می‌داند 
که بر این باور است آدمی به میانجی 
شادی به آدمیت نزدیک‌تر می‌شود، 
اخلاقی‌تر می‌شود و شادی نه فقط نیاز 
که حق مردم است. اگر شاخص‌های 
توسعه یافتگی را در نظریه‌های علوم 
اجتماعی امروز لحاظ کنیم، شادی 
یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های توسعه 
پایدار است که دولت‌ها برای تحقق 
این شاخص، به سیاست‌های شادکامی 

دست می‌زنند تا امکانی برای اعتلای 
روحیه عمومی و نشاط اجتماعی فراهم 
کنند. این دوقطبی سازی‌ها نه تنها 
موجب شکاف دولت-ملت می‌شود که 
همدلی و همبستگی بین مردم را کمرنگ 
می‌سازد. دولت اما تلاش کرد با پیوند 
زدن هنر و مردم، شادی را به دل‌ها گره 

بزند و گره گشایی کند. 
جامعه  در  بسط شادی  و  گسترش 
منجر به همدلی و همبستگی بیشتر 
بین آنها شده و به تقویت وفاق ملی 
کمک می‌کند. هرچه مردم جامعه 
شادتر باشند، تنش‌های اجتماعی و 
حتی فردی کاهش یافته و در نهایت 
مسیر توسعه یافتگی هموارتر می‌شود. 

دولت در این مدت تاش کرده تا با 
رفع سوءتفاهم‌ها و سیاست‌زدگی‌ها 
از یک سو و بستر‌سازی برای برگزاری 
کنسرت‌ها و محافل موسیقایی، به شکل 
سلبی و ایجابی، شرایط مساعدی را برای 
شادی آفرینی و سیاست‌های شادکامی در 

جامعه فراهم کند. 
واقعیت این است که برگزاری فستیوال 
کوچه در بوشهر صرفاً اجرای یک 
کنسرت یا محفل موسیقایی صرف 
نیست، بلکه به ترویج و اعتلای فرهنگ 
بومی و فولکلوریک هم کمک کرده و به 
نوعی صیانت از میراث فرهنگی محلی 
است که در نهایت به حفظ و ارتقای 
زیست فرهنگی منجر شده و وفاق 

جمعی را تقویت می‌کند. مناسباتی 
مثل »فستیوال کوچه« به فرهنگ و 
اقتصاد بوشهر جانی تازه بخشیده و 
به پویایی شهری و اجتماعی آن کمک 
می‌کند. همین کارکرد را می‌توان برای 
محافل و مراسم موسیقی بومی در نقاط 
دیگر ایران هم متصور شد که ارتباط 
تنگاتنگی با حیات بومی آن منطقه دارد. 
همین مسأله ایجاب می‌کند تا نهادهای 
دولتی ذی ربط و مراکز سیاست‌گذاری 
فرهنگی و هنری به پشتیبانی و حمایت 
از این برنامه‌ها بپردازند و در این راه 
مقاومت و ایستادگی کنند. ایستادگی بر 
سر شادی مردم، مقاومتی شریف برای 
شایستگی آنهاست. اینکه وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی شخصاً پیگیر برگزاری 
»فستیوال کوچه« شد و در این رابطه 
با وزیر کشور هم مذاکره کرد، برای 
همه هنر دوستان و اهل فرهنگ دلگرم 
کننده است و می‌تواند انگیزه مشارکت و 
حضور هنرمندان در میدان فرهنگ و هنر 
را بالا ببرد تا آنها از انزوای خانه نشینی 
بیرون آمده و هنر خود را به کوچه و 
خیابان بیاورند. رفع شکاف میان هنر و 
سیاست نه پشت میزها که با پشتیبانی 
سیاستمداران از هنرمندان در خیابان و 
کوچه‌ها ممکن می‌شود. جایی که هنر 
با مردم پیوند می‌خورد، پایدار می‌ماند.

دور  فاصله  از  که  دوّار  گردِ  سنگِ  آن 
درخششی آبی و سبز مرمری دارد، همان 
جایی است که خوب می‌شناسیم‌اش؛ 
جایی که در آن متولد شده‌ایم و در میان 
میلیون‌ها موجود زنده و عناصر غیرزنده 
دیگر، رشد کرده‌ایم. هر چه از جهان 
می‌دانیم از چشم‌انداز همان »نقطه آبی 
کمرنگ« مشهور است و تا امروز هیچ جایی 
را در این جهان پهناور نیافته‌ایم که خانه‌ای 

جایگزین برای ما باشد.
زمین همان جایی است که خاستگاه 

ما و تمام موجودات زنده‌ای است که 
می‌شناسیم؛ بستری مناسب و بی‌همتا 
برای حیات که بر آن تکیه زده‌ایم، از آن 
به پشتوانه تمامی  قدرت گرفته‌ایم و 
مواهب‌اش تا به امروز دوام آورده‌ایم. 
زیست‌کره‌ای که میزبانی مهربان برای 
ما و سایر جانداران بوده و هست، اما ما 
انسان‌ها مهربان نبوده‌ایم؛ نه برای میزبان 

و نه برای دیگران.
امروز به پاس تمامی موهبت‌های این 
کره مسکون »روز جهانی زمین« نامگذاری 
شده است تا به ما یادآوری کند که زمین 
تنها جایی است که برای زندگی در جهان 
می‌شناسیم. همان‌جایی که آلوده‌اش 
کرده‌ایم، بسیاری از نقاطش را آشفته‌ 
کرده‌ایم و هر روز آن را گرم‌تر کرده‌ایم. تا 
جایی که دیگر زندگی نه فقط برای سایر 
زیستمندان، که برای خودمان هم دشوارتر 

شده است.‌
امروز باید به خودمان یادآوری کنیم که 
طوفان‌های سهمگین، خشکسالی‌های 
طولانی، از دست رفتن منابع ارزشمند و 
حیاتی مانند منابع آب شیرین، هوای پاک، 
جنگل‌های انبوه و مراتع سرسبز حاصل 
همان نامهربانی‌های ماست. امروز بهانه‌ای 
است که به رفتار گذشته و حال خودمان 
و آنچه در آینده در انتظار ما و زیستمندان 

دیگر است، بیندیشیم.‌
خوشبختانه امروز آگاهیم که آنچه در زمین 
رخ می‌دهد، حاصل چیست. برای همین، 
هنوز هم می‌توانیم در کنار هم آینده‌ای 
روشن و پایدار بسازیم. کافی است با وجود 
تمامی تفاوت‌هایمان، آینده مشترکمان را 
تصویر کنیم و برای زیباتر و پایدارتر شدن 
این تصویر یکدیگر را یاری کنیم. چرا که 

آینده ما در گرو آینده زمین است.

آینده ما در گرو آینده زمین است

»سخت بودن بازگشت اسرائیل به جنگ« غلط بود؟
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چراغ »کوچه« روشن ماند
فستیوال موسیقی بوشهر با پیگیری مستمر  وزیر  فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود

 دیروز خبری مبنی بر لغو چهارمین دوره فستیوال »کوچه« 
منتشر شد و نادره رضایی، معاون هنری وزارت فرهنگ نیز این 
خبر را تأیید کرد. اما بعد از آن، هماهنگی‌های لازم از سوی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسامی در ستاد تهران و بوشهر برای برگزاری 
چهارمین دوره فستیوال موسیقی »کوچه« صورت گرفت و ظهر 
دیروز خبر برگزاری جشنواره کوچه دوباره مطرح و منتشر شد.
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 »داستان پرآب چشم«  مستأجران تهرانی 
در آستانه فصل جابه‌جایی‌ها

اجاره‌های توان‌فرسا

 بانویی که متخصص قلب 
پرنده‌های آهنین است

مصطفی زهرانی استاد روابط بین‌الملل 
در گفت‌وگو با »ایران« مطرح کرد

 زن 
آچار، آشیانه

توافق با ایران 
برگ برنده ترامپ
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 رهبر کاتولیک‌های جهان
 در سن 88 سالگی درگذشت

 مسیحیان 
در سوگ پاپ

 400 750 
15  24

550 800
12 19

450 500
2 8

400 550
20 44

750 400
10 48

650 550
 6  14

 300  350
 12  22

 200 200
 20  20

300 1 میلیارد
4 5

14041403

 700 550
 20  51

4
350 750

25 46.5
 2

650 750
3 15

 9
400 500

5 28
21

300 370
7 14

10

400 550
2 10

17

22

300 350
3 10

18

400 1.200
5 7

11

19

 300 500
12 28 

650 750
6 21

8

7

 5

400 550
15 38

6

3

13

14

15

20

500 900
5 15

12

200 700
5 10
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رهن
اجاره

منطقه
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یکی از موضوعات و مؤلفه‌های مهمی 
که هنگام آغاز آتش‌بس میان حماس و 
اسرائیل در ابتدای بهمن 1403 مورد بحث 
در داخل و خارج رژیم قرار داشت، آسان 
نبودن بازگشت به جنگ برای اسرائیل بود. 
بسیاری معتقد بودند که بازگشت رژیم به 
جنگ پس از آتش‌بس ساده نخواهد بود، 
چه از منظر نظامی و چه افکارعمومی داخلی 
و بین‌المللی. اما آتش‌بس تنها برای مرحله 
اول و به مدت 42 روز دوام آورد و با تأخیری 
حدود 10 روزه پس از پایان مرحله اول سه روز 
مانده به آغاز سال 1404 ارتش اسرائیل رسماً 

دوباره به جنگ برگشت.
اتفاقی که سؤال و ابهامی در خصوص 
پیش‌فرض‌ها درباره سخت بودن بازگشت 
به جنگ مطرح شد. اما بررسی دقیق‌تر 
نشان می‌دهد که اگر تعریف دقیق‌تری 
از بازگشت به جنگ داشته باشیم، شاید 
بتوان گفت اسرائیل نتوانسته است به 

جنگ برگردد!
ناحام بارنیع تحلیلگر نظامی یدیعوت 
آحارونوت می‌نویسد: »کشته شدن یک 
سرباز و مجروح شدن تعدادی دیگر از دو 
روز پیش این سؤال را با پاسخی پیچیده 
ایجاد کرده است: »در غزه چه می‌کنیم؟ 
دو دیدگاه وجود دارد؛ دیدگاه ارتش و رئیس 
ستادکل ارتش ضمیر، که می‌خواهد حماس 

را برای بازگشت به یک توافق رضایت‌بخش 
زیر فشار قرار دهد؛ معامله و بازگشت 
زندانیان و مشارکت شرکت‌های آمریکایی 
برای توزیع کمک‌ها در غزه. این در حالی 
است که نتانیاهو دیدگاه دیگری دارد: حماس 
خواسته‌های خود را تشدید کرده، بنابراین 
خود و آینده نوار غزه را محکوم کرده است. 
ظرف چند روز، جنگ گسترش خواهد یافت 
و شامل یک اشغال کامل و دائمی خواهد 
شد. طرح نتانیاهو خواستار جنگی گسترده 
با تعداد زیادی تلفات از هر دو طرف و به 
دنبال آن اشغال، انتقال و فعالیت مجدد 

شهرک‌سازی است!«
روایت بالا، نگاهی ساده به آن چیزی است 
که در اسرائیل مطرح می‌شود. اما هر دو 
نشان می‌دهد که هنوز بازگشت به جنگی 
رخ نداده است. رژیم صهیونیستی و کابینه 
نتانیاهو با موانع جدی برای بازگشت به 

جنگ روبه‌رو هستند.
نخست نیاز به نیروی انسانی برای حملات 
فراخوان  علی‌رغم  زمینی؛  نفوذ  و  رگ  بز
به  افراد  نیروهای ذخیره، میزان معرفی 
برعکس  و  بوده  اندک  بسیار  پادگان‌ها 
کمپین‌های فراوانی برای امضای طومارهای 
ممانعت از جنگ و حضور در ارتش در ماه اخیر 
منتشر شده است که در تاریخ نظامی ارتش 
اسرائیل بی‌سابقه بوده است. طومارهایی 
که تنها به نیروهای ذخیره محدود نبوده و 
یگان‌های هوایی، امنیتی و... هم در میان 
امضاکنندگان گسترده طومارها و سرپیچی 
از حضور در ارتش دیده می‌شوند. اتفاقی که 
نشان می‌دهد تحلیل‌ها در خصوص مشکل 
شدن بازگشت اسرائیل به جنگ در صورت 
آغاز یک دوره آتش بس، صحیح بوده است.

دوم، نبرد زمینی بزرگ؛ نقشه‌های منتشر 
شده از مناطق پیشروی ارتش اسرائیل 
پس از پایان آتش‌بس در یک ماه اخیر 
نشان می‌دهد که جنگ تنها به بمباران‌ها 
و پیشروی در مناطق حائل)به جز محور 
موراگ در شمال رفح( محدود مانده است. 
اتفاق دو روز پیش و کمین موفق قسام 
در ورودی غرب شهر غزه نشان می‌دهد 
که بازگشت به جنگ زمینی بیش از آنچه 
تصور می‌شد دشوار است. آوی اشکنازی 
خبرنگار نظامی معاریو معتقد است: »حادثه 
دشوار در شمال غزه مظهر دکترین چریکی 
حماس است؛ تله‌ها، موشک‌های ضد 
تانک و عقب‌نشینی از طریق تونل‌ها. 
ارتش اسرائیل برای جنگ آماده می‌شود، 
اما متوجه شده است که نبرد روی زمین در 
دراز مدت پیچیده و شکننده است. حماس 
می‌داند که ارتش اسرائیل با نیروی محدود 
و حتی گاهی خیلی محدود عمل می‌کند و 
به همین دلیل تصمیم گرفته است منتظر 

»نبرد بزرگ« باشد.«
هرچند اسرائیل آتش‌بس را رها کرده 
و به جنگ برگشته است، اما وضعیت 
افکارعمومی داخلی و میدانی برای اسرائیل 
بسیار با روزهای پایانی دی ماه 1403 و پیش 
از آتش‌بس متفاوت است و این گزاره که 
بازگشت به جنگ مانند قبل برای نتانیاهو 
پس از آغاز آتش‌بس سخت خواهد بود، 
گزاره صحیحی بوده است. نتانیاهو برای 
رهایی از این فشار در یک کلیپ ضبط 
شده در این هفته مخالفان بازگشت به 
جنگ را تحت تأثیر جنگ رسانه‌ای حماس 
خطاب قرار داد که طوطی وار خواسته او را 

تکرار می‌کنند.
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